
CZ - Návod k použití navijáku s prodlužovacím přívodem  
 

MUNOS, spol. s r.o., Zašpitál 408, CZ – 58832 Brtnice | T +420 774320780, F +420 567320780, E munos@munos.cz | www.munos.cz 

 
Tyto navijáky s prodlužovacím přívodem jsou konstruovány pro domovní a 
podobné použití a vyhovují požadavkům směrnice 2014/35/EU (Elektrická zařízení 
určená pro používání v určitých mezích napětí). 
Upozornění: Prodlužovací přívody nejsou určeny k trvalému napájení elektrických 
spotřebičů. Nezapojujte více prodlužovacích přívodů za sebou (do série). 
Rozsah použití - Jsou určeny pro použití v domácnostech, obchodu, lehkém 
průmyslu a pro podobné účely. Je možno je používat při teplotách: 

 řada BASIC (kabel typu H05VV-F)  od +5°C do +40°C 

 řada HOBBY (kabel typu H05RR-F)  od -5°C do +40°C 

 řada ELITE (kabel typu N07V3V3-F)  od -15°C do +40°C 

 řada PROFI (kabel typu H07RN-F) od -15°C do +40°C  
Navijáky bez označení stupně krytí, jsou určeny pro použití ve vnitřních nebo 
suchých prostorách. Navijáky s označením krytí IP44 je možno používat i ve 
venkovních prostorách. Pozor, požadavky na krytí IP44 (ochrana proti stříkající 
vodě), jsou splněny pouze při řádně a správně uzavřených ochranných víčkách 
zásuvek! 
Tepelná pojistka - Navijáky jsou vybaveny tepelnou pojistkou nastavenou na 
hodnotu cca 56°C. Nevystavujte je slunečnímu nebo tepelnému záření. Vlivem 
oteplení navijáku se může hodnota maximálního zatížení značně snížit. V případě 
zapůsobení tepelné pojistky, tuto znovu nastavte stlačením červeného tlačítka a to 
až po odpojení navijáku od napájecí sítě a jeho vychladnutí. 
Před každým použitím - Proveďte kontrolu, jestli naviják není poškozený, 
znečistěný nebo vlhký. V opačném případě jej nepoužívejte. Hrozí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem! 
Při vlastním použití - Dbejte zvýšené opatrnosti a zajistěte, aby se do styku 
s navijákem nemohli dostat děti a zvířata. Používejte jej pouze v určeném 
prostředí, s maximálním zatížením uvedeným na typové etiketě, pokud možno 
v rozvinutém stavu. Chraňte jej před nadměrným teplem a mechanickým 
poškozením.  
Po každém použití - Naviják prohlédněte, očistěte a kabel pečlivě naviňte na cívku. 
Teprve pak jej uložte na suchém a bezprašném místě. 

    NM1357_V1.1CZ                                              

 
Všeobecné bezpečnostní pokyny 
Před prvním použitím produktů MUNOS si nejdříve přečtěte celý tento dokument. 
Tento dokument platí po celou dobu životnosti všech produktů MUNOS. Produkty 
MUNOS splňují požadavky příslušných norem a harmonizačních předpisů platných 
v době dodání. Opravy produktů MUNOS může provádět pouze autorizovaný servis 
nebo osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací. Respektujte národní 
předpisy platné v zemi použití. Produkty MUNOS udržujte v čistotě (čištění 
provádějte pouze na odpojeném produktu, bez napětí). Pro vyloučení případného 
ohrožení osob nebo majetku je nutno produkty MUNOS používat pouze v souladu 
s pokyny výrobce. Je nutno předcházet nesprávnému použití, např. používání 
v nevhodném prostředí, používání mimo rozsah povolených teplot, zasahování do 
zapojení, vkládání cizích předmětů atp. Poškozené produkty MUNOS je nutno 
vyloučit z používání. Nedodržení těchto instrukcí může být důvodem k vypršení 
záručních podmínek. 
Skladování a přeprava - Pro zajištění následné bezporuchové funkčnosti, musí být 
produkty MUNOS uloženy na suchém a bezprašném místě. Přepravovat se musí 
ve vhodném obalu. Během přepravy musí být zajištěny proti nárazu a pádu z výšky.  
Před použitím - Zkontrolujte, jestli je produkt MUNOS kompletní, případně jestli 
během přepravy nedošlo k jeho poškození. Platí-li pro produkt specifické 
bezpečnostní instrukce nebo návod k použití, seznamte se s nimi. Produkty MUNOS 
mohou být používány jen v předepsaném prostředí. Proto před použitím 
zkontrolujte, jestli stupeň ochrany a typ kabelu odpovídá uvažovanému použití. 
Nepoužívejte jej na přímém slunci, může to vést k nadměrnému zahříváni. 
Provoz a údržba - Uživatel musí zajistit vhodné podmínky pro použití produktů 
MUNOS (typ sítě, výběr vhodného místa použití, klimatické podmínky atp.) Při 
použití produktů MUNOS by neměly teploty okolí přesáhnout průměrnou hodnotu 
+35°C. Po každém použití produkt očistěte a uložte na suchém a bezprašném místě. 
Při jakémkoliv nevhodném použití nebo neoprávněném zásahu do produktu 
MUNOS, zanikají všechny záruky a právo na náhradní plnění.  
Vyřazení a likvidace - V  případě likvidace produkt předejte prostřednictvím 
sběrných míst, (míst zpětného odběru elektrozařízení), k opětovnému použití, nebo 
k recyklaci. 
Tento výrobek je tzv. elektrozařízení a nepatří do komunálního odpadu!                                                                               


